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WPROWADZENIE DO POŁĄCZONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO FUNDUSZU 
 

Nazwa Funduszu 

Fundusz Skarbiec – Global Funds Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty (do dnia 1 grudnia 2017 roku 
Skarbiec - JPMorgan Asset Management Funds Polska Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty) (dalej 
jako „Fundusz”) został zarejestrowany w dniu 26 listopada 2013 roku w rejestrze funduszy inwestycyjnych pod 
numerem RFi 924. Fundusz jest specjalistycznym funduszem inwestycyjnym otwartym z wydzielonymi 
subfunduszami, w rozumieniu Ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu 
alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi  (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r., poz. 605.) (dalej jako „Ustawa”), w 
ramach którego na dzień 30 czerwca 2021 roku wydzielono następujące Subfundusze: 
1. Subfundusz Skarbiec - Emerging Markets Opportunities (do dnia 30 listopada 2017 roku Subfundusz 

JPMorgan – Emerging Markets Opportunities Fund Polska), 
2. Subfundusz Skarbiec - Global High Yield Bond (do dnia 30 listopada 2017 roku Subfundusz JPMorgan – 

Global High Yield Bond Fund Polska), 
 

Subfundusz i Fundusz zostały utworzone na czas nieokreślony. Subfundusz ma jedną kategorię jednostek 
uczestnictwa: 

a) W ramach zapisów na Jednostki Uczestnictwa, cena Jednostki Uczestnictwa będzie ceną stałą, jednolitą 
dla wszystkich Jednostek Uczestnictwa objętych zapisami i będzie wynosić 100 złotych.  

b) Wysokość opłaty manipulacyjnej za zamianę Jednostek Uczestnictwa jest ustalana w oparciu o stawkę 
opłaty manipulacyjnej za zamianę Jednostek Uczestnictwa i podstawę jej naliczania. Podstawą naliczania 
opłaty manipulacyjnej za zamianę Jednostek Uczestnictwa dla danego zlecenia zamiany jest:  

1) wartość (na dzień realizacji danego zlecenia zamiany) Jednostek Uczestnictwa Subfunduszu źródłowego 
podlegających zamianie, lub  
2) wartość (na dzień realizacji danego zlecenia zamiany) części lub wszystkich Jednostek Uczestnictwa 
posiadanych przez Uczestnika w Subfunduszu źródłowym, lub  
3) wartość (na dzień realizacji danego zlecenia zamiany) części lub wszystkich Jednostek Uczestnictwa 
posiadanych przez Uczestnika w Subfunduszu docelowym, lub  
4) wartość (na dzień realizacji danego zlecenia zamiany) części lub wszystkich Jednostek Uczestnictwa 
posiadanych przez Uczestnika w Funduszu, lub  
5) wartość (na dzień realizacji danego zlecenia zamiany) części lub wszystkich jednostek uczestnictwa 
posiadanych przez  
 

Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych 

Fundusz jest zarządzany przez Skarbiec Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Warszawie, 
przy al. Armii Ludowej 26 (wpisane do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. 
Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 60640), zwane dalej 
„Towarzystwem”. 

Podmiotem, któremu zostało powierzone prowadzenie ksiąg rachunkowych Subfunduszu jest ProService Finteco 
Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, przy ul. Konstruktorskiej 12A. 
 

Przegląd jednostkowego sprawozdania finansowego 

Jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało poddane przeglądowi przez Grant Thornton Polska sp. z o. o. sp. k. 
z siedzibą w Poznaniu, ul. Abpa Antoniego Baraniaka 88E, 61-131 Poznań.  
 

Cel inwestycyjny Funduszu 

1. Celem Funduszu jest długotrwały wzrost wartości aktywów Subfunduszy w wyniku wzrostu wartości lokat. 

2. Cele inwestycyjne poszczególnych Subfunduszy zostały opisane we wprowadzeniach do jednostkowych 
sprawozdań finansowych Subfunduszy. 

3. Fundusz i Subfundusze nie gwarantują osiągnięcia celu inwestycyjnego. 

 

Specjalizacja Funduszu 

Specjalizacja każdego z Subfunduszy została opisana we wprowadzeniach do jednostkowych sprawozdań 
finansowych każdego z Subfunduszy. 
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Ograniczenia inwestycyjne 

1. Ograniczenia inwestycyjne Subfunduszy zostały opisane w wprowadzeniach do jednostkowych sprawozdań 
finansowych każdego z Subfunduszy. 

2. Fundusz i Subfundusze obowiązują ograniczenia zawarte w Ustawie. 

 

Okres sprawozdawczy, dzień bilansowy oraz zasady sporządzenia połączonego sprawozdania finansowego 
 
1. Połączone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na dzień 30 czerwca 2021 roku, za okres od dnia 

1 stycznia 2021 roku do dnia 30 czerwca 2021 roku, przy założeniu kontynuowania działalności Funduszu 
i Subfunduszy w dającej się przewidzieć przyszłości, tj. przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy od dnia 
bilansowego.  
Zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt.1 Statutu Skarbiec – Global Funds Polska Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny 
Otwarty, Subfundusz może ulec rozwiązaniu, jeżeli Wartość Aktywów Netto Subfunduszu spadnie poniżej 
10 mln zł.  
Na mocy prawa nadanego art. 8.3 Statutu Funduszu, z uwagi na spełnienie się warunku opisanego w art. 8.2.1. 
Statutu Funduszu, dotyczącego spadku aktywów wybranych subfunduszy poniżej 10 000 000 zł, Zarząd 
Skarbiec TFI podjął decyzję o likwidacji subfunduszy Skarbiec – Global Select Equity, Skarbiec – Global 
Bond Opportunities oraz Skarbiec – Global Income. Otwarcie likwidacji nastąpiło 30 czerwca 2020 roku.  
Sprawozdanie to nie zawiera korekt dotyczących odmiennych zasad wyceny oraz klasyfikacji aktywów 
i pasywów, które mogłyby okazać się konieczne, gdyby sprawozdanie zostało sporządzone przy braku 
założenia kontynuacji działalności przez Fundusz i Subfundusze. 

2. Ze względu na charakter i istotność pozycji informacje zawarte w połączonym sprawozdaniu finansowym 
wykazane zostały, o ile nie zaznaczono inaczej, w pełnych tysiącach złotych. 

 

Informacje, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej, wyniku z 
operacji. 

Zarząd Skarbiec TFI .SA przeprowadził analizę w zakresie oceny ryzyka utraty zdolności do kontynuacji 
działalności Funduszu z uwzględnieniem możliwych skutków pandemii wirusa SARS-COV-2 wywołującego 
chorobę COVID-19. Analizie poddano obecną i przyszłość rentowność funduszu oraz płynność portfela. 
Zbadano też ryzyko operacyjne związane z możliwością dalszego funkcjonowania Skarbiec TFI S.A. III fala 
pandemii COVID-19 w pierwszym kwartale 2021 nie wywołała w Skarbiec TFI S.A (Spółka) większych 
problemów. Zarządzane przez Spółkę fundusze inwestycyjnych  za wyjątkiem funduszy dłużnych utrzymały 
wysoką rentowność. Nie było większych problemów z realizacją zleceń odkupów jednostek uczestnictwa i 
certyfikatów funduszy z uwagi na odpowiednią płynność. Od marca 2020 Skarbiec TFI funkcjonował w modelu 
pracy zdalnej a od maja 2021 w modelu pracy hybrydowej. Skarbiec TFI S.A ma odpowiednią infrastrukturę do 
tych wspomnianych modeli funkcjonowania. Jakość kluczowych procesów operacyjnych nie uległa pogorszenia. 
Stwierdzone przypadki COVID-19 u pracowników miały ograniczony charakter z uwagi na pracę zdalną lub 
hybrydową i nie wpłynęły na funkcjonowanie Skarbiec TFI S.A w rozważanym okresie. Kontynuowano 
projekty priorytetowe dla Spółki np. projekty informatyczne. Koszt zapewnienia pracownikom Skarbiec TFI S.A 
stosownych zabezpieczeń sanitarnych niezbędnych w okresie pandemii COVID-19 nie był znaczący. Z uwagi na 
powyższe okoliczności, pandemia COVID-19 nie stwarza obecnie zagrożenia dla kontynuowania 
funkcjonowania Spółki.  
 

Skarbiec TFI S.A monitoruje na bieżąco możliwość kontynuacji działania przez kluczowych partnerów, w tym 
Agenta Transferowego i Depozytariuszy. Według Zarządu Skarbiec TFI S.A uzasadniają przyjęte założenie, że 
Fundusz będzie dysponował wystarczającymi zasobami, aby kontynuować swą działalność przez okres co 
najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego.   

 
Pozostałe informacje 
W dniu 31 grudnia 2020 r. opublikowane zostało rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 28 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 
funduszy inwestycyjnych. Przepisy weszły w życie 1 stycznia 2021, ale TFI miały czas do 1 lipca 2021, aby 
dostosować się do nowych wymagań.  
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W związku z istotną zmianą rozporządzenia, Skarbiec TFI zaimplementował nowe podejście do wyceny od dnia 
1 lipca 2021. W pierwszej połowie 2021 r. Skarbiec TFI dla instrumentów, które nie spełniały definicji aktywnego 
rynku stosował wycenę zgodną z metodą skorygowanej ceny nabycia. 
 
Zgodnie z nowym brzmieniem rozporządzenia w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy 
inwestycyjnych, każdy składnik portfela funduszu musi być wyceniony według wartości godziwej. Tę w pierwszej 
kolejności definiuje aktywny rynek. Ale jeśli takowego nie ma, wówczas wartość godziwą należy oszacować przy 
użyciu modelu bazującego na danych obserwowalnych bezpośrednio i pośrednio.  
W związku ze zróżnicowaniem aktywów wchodzących w skład portfeli funduszy inwestycyjnych, Skarbiec TFI 
przygotował niezależne modele wyceny w zależności od charakterystyki danego emitenta. Warto jednak 
podkreślić, iż każdy z wspomnianych modeli opiera się na tym samym przewodnim założeniu tj. wycena rynkowa 
jest najlepszym mechanizmem oceny ryzyka kredytowego danego emitenta. W związku z powyższym jako 
priorytetowe źródło informacji na temat ryzyka kredytowego danego emitenta wykorzystuje się implikowany 
wiarygodną ceną rynkową spread kredytowy z transakcji na podobnych aktywach zarejestrowanych na giełdzie 
lub w KDPW. W opinii TFI jest to spójne z § 24 pkt. 2 w/w rozporządzenia tj. „w przypadku braku ceny, o której 
mowa w pkt 1 (cena z aktywnego rynku), cenę otrzymaną przy zastosowaniu modelu wyceny, gdzie wszystkie 
znaczące dane wejściowe są obserwowalne w sposób bezpośredni lub pośredni (poziom 2 hierarchii wartości 
godziwej)”, gdzie jako dane obserwowalne definiuje się ceny identycznych lub podobnych aktywów z rynku 
aktywnego oraz rynku, który nie jest aktywny (pkt 21b lit.a,b). W przypadku braku danych obserwowalnych 
proponuje się odrębne rozwiązania dla każdej z grup emitentów w celu estymacji wartości godziwej. 
Wraz z nowym rozporządzeniem wprowadzono nową definicję aktywnego rynku także dla instrumentów 
udziałowych co spowodowało konieczność zmiany sposobu wyceny nie tylko tych instrumentów, które wyceniane 
były metodą skorygowanej ceny nabycia lecz także zastosowanie dyskonta płynnościowego dla pojedynczych 
instrumentów udziałowych.  

 
Wpływ zmian Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 grudnia 2020 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych (dalej” 
„Rozporządzenie zmieniające”). Rozporządzenie zmieniające weszło w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 
Dostosowanie zasad rachunkowości Subfunduszu do ww. Rozporządzenia nastąpiło w dniu 1 lipca 2021 r. 
Zmiany wynikające z Rozporządzenia zmieniającego nie mają wpływu na prezentowane sprawozdanie finansowe 
Funduszu.  
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I. POŁĄCZONE ZESTAWIENIE LOKAT 
 
TABELA GŁÓWNA 
 

  30.06.2021 31.12.2020 

SKŁADNIKI LOKAT 
Wartość według 

ceny nabycia w tys. 

Wartość według 
wyceny na dzień 
bilansowy w tys. 

Procentowy udział 
w aktywach ogółem 

Wartość według 
ceny nabycia w tys. 

Wartość według 
wyceny na dzień 
bilansowy w tys. 

Procentowy udział 
w aktywach ogółem 

Akcje - - - - - - 
Warranty subskrypcyjne - - - - - - 
Prawa do akcji - - - - - - 
Prawa poboru - - - - - - 
Kwity depozytowe - - - - - - 
Listy zastawne - - - - - - 
Dłużne papiery wartościowe - - - - - - 
Instrumenty pochodne - - - - - - 
Udziały w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością - - - - - - 
Jednostki uczestnictwa 10 293 11 510 19,34% 7 000 7 299 13,95% 
Certyfikaty inwestycyjne - - - - - - 
Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające 
siedzibę za granicą 

19 626 38 269 64,30% 20 696 37 536 71,76% 

Wierzytelności - - - - - - 
Weksle - - - - - - 
Depozyty - - - - - - 
Waluty - - - - - - 
Nieruchomości - - - - - - 
Statki morskie - - - - - - 
Inne - - - - - - 
Suma: 29 919 49 779 83,64% 27 696 44 835 85,71% 

 
 
 
 
Niniejsze połączone zestawienie lokat należy analizować łącznie z wprowadzeniem oraz załączonymi jednostkowymi sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, które 
stanowią integralną część połączonego sprawozdania finansowego. 
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II. POŁĄCZONY BILANS 
 

POŁĄCZONY BILANS 30.06.2021 31.12.2020 
I. Aktywa 59 513 52 279 

1) Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 9 728 5 357 
2) Należności 6 45 
3) Transakcje przy zobowiązaniu się drugiej strony do odkupu - 2 042 
4) Składniki lokat notowane na aktywnym rynku, w tym: - - 
- dłużne papiery wartościowe - - 
5) Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku, w tym: 49 779 44 835 
- dłużne papiery wartościowe - - 
6) Nieruchomości - - 
7) Pozostałe aktywa - - 

II. Zobowiązania 287 219 
1) Zobowiązania własne subfunduszy 287 219 
2) Zobowiązania proporcjonalne funduszu/subfunduszu - - 

III. Aktywa netto (I - II) 59 226 52 060 
IV. Kapitał funduszu/subfunduszu 43 454 39 549 

1) Kapitał wpłacony 469 294 443 879 
2) Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -425 840 -404 330 

V. Dochody zatrzymane -4 089 -4 628 
1) Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto -9 227 -8 547 
2) Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 5 138 3 919 

VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia 19 861 17 139 
VII. Kapitał funduszu/subfunduszu i zakumulowany wynik z operacji (IV+V+/-VI) 59 226 52 060 

 
Niniejszy połączony bilans należy analizować łącznie z wprowadzeniem oraz załączonymi jednostkowymi 
sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, które stanowią integralną część połączonego sprawozdania 
finansowego. 
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III. POŁĄCZONY RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI 
 

POŁĄCZONY RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI 
01.01.2021 - 
30.06.2021 

01.01.2020 -
31.12.2020 

01.01.2020 - 
30.06.2020 

I. Przychody z lokat 17 6 2 
Dywidendy i inne udziały w zyskach - - - 
Przychody odsetkowe - 1 1 
Przychody związane z posiadaniem nieruchomości - - - 
Dodatnie saldo różnic kursowych 14 4 - 
Pozostałe 3 1 1 

II. Koszty funduszu/subfunduszu 705 1 199 615 
Wynagrodzenie dla Towarzystwa 447 751 388 
Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję - - - 
Opłaty dla depozytariusza 73 146 76 
Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów - - - 
Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne - - - 
Usługi w zakresie rachunkowości 36 52 32 
Usługi w zakresie zarządzania aktywami funduszu/subfunduszu - - - 
Usługi prawne 3 4 2 
Usługi wydawnicze, w tym poligraficzne 2 2 2 
Koszty odsetkowe - - - 
Koszty związane z posiadaniem nieruchomości - - - 
Ujemne saldo różnic kursowych - - - 
Pozostałe 144 244 115 

III. Koszty pokrywane przez towarzystwo 8 39 9 
IV. Koszty funduszu/subfunduszu netto (II-III) 697 1 160 606 
V. Przychody z lokat netto (I-IV) -680 -1 154 -604 
VI. Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata) 3 941 3 059 -4 261 

1. Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat, w tym: 1 219 2 824 1 914 
- z tytułu różnic kursowych - - - 

2. Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 2 722 235 -6 175 
- z tytułu różnic kursowych - - - 

VII. Wynik z operacji (V+-VI) 3 261 1 905 -4 865 

 
 
 
Niniejszy połączony rachunek wyniku z operacji należy analizować łącznie z wprowadzeniem oraz załączonymi 
jednostkowymi sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, które stanowią integralną część połączonego 
sprawozdania finansowego. 
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IV. POŁĄCZONE ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO 
 

POŁĄCZONE ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO 01.01.2021 – 30.06.2021 01.01.2020 – 31.12.2020 
1. Wartość aktywów netto na koniec poprzedniego okresu 
sprawozdawczego 

52 059 51 240 

2. Wynik z operacji za okres sprawozdawczy 3 261 1 905 
a) przychody z lokat netto -680 -1 154 
b) zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 1 219 2 824 
c) wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 2 722 235 

3. Zmiana w aktywach netto z tytułu wyniku z operacji 3 261 1 905 
4. Dystrybucja dochodów (przychodów) funduszu/subfunduszu 
(razem): 

- - 

a) z przychodów z lokat netto - - 
b) ze zrealizowanego zysku ze zbycia lokat - - 
c) z przychodów ze zbycia lokat - - 

5. Zmiany w kapitale w okresie sprawozdawczym (razem) 3 905 -1 085 
a) zmiana kapitału wpłaconego (powiększenie kapitału) 25 415 48 136 
b) zmiana kapitału wypłaconego (zmniejszenie kapitału) -21 510 -49 221 

6. Łączna zmiana aktywów netto w okresie sprawozdawczym (3-4+-5) 7 166 820 
7. Wartość aktywów netto na koniec okresu sprawozdawczego 59 226 52 059 
8. Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym (*) 56 908 42 074 

 
 
Niniejsze połączone zestawienie zmian w aktywach netto należy analizować łącznie z wprowadzeniem oraz 
załączonymi jednostkowymi sprawozdaniami finansowymi Subfunduszy, które stanowią integralną część 
połączonego sprawozdania finansowego. 
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Podpisy osób odpowiedzialnych za prowadzenie ksiąg rachunkowych: 
 

 
 
 
 

Marcin Ostrowski 
Dyrektor Departamentu Administracji i Wyceny Aktywów 
ProService Finteco Sp. z o.o. 

 
 

Podpis osoby sporządzającej sprawozdanie: 
 
 
 
 
Katarzyna Kosior 
Dyrektor Departamentu Sprawozdawczości i Kontroli Wewnętrznej  
ProService Finteco  Sp. z o.o. 
 
 
 
Podpisy osób reprezentujących Fundusz: 
 
 
 
 
 
Anna Milewska                                                                        Krzysztof Czerkas    
Prezes Zarządu Skarbiec TFI S.A.  Członek Zarządu Skarbiec TFI S.A 
 
 
 
 
 
Jarosław Jamka 
Członek Zarządu Skarbiec TFI S.A. 
 
 
   
 
 
 
 
 
Warszawa, dnia 31 sierpnia 2021 roku 


		2021-08-31T18:02:30+0200


		2021-08-31T18:10:55+0200


		2021-08-31T18:17:52+0200
	KRZYSZTOF CZERKAS


		2021-08-31T18:22:47+0200
	ANNA MILEWSKA


		2021-08-31T18:37:05+0200
	Jarosław Piotr Jamka




